
ТАЦРИЗИ
рохбари илмй ба диссертатсияи номзадии Мадидов Абдулмадид 

Абдухамидович дар мавзуи: «Тахкики икдисоди-омории бозори мехнати 
минтакавй (дар мисоли вилояти Сугд)» барои дарёфти дарадаи илмии 

номзади илмхои иктисодй аз руйи ихтисоси 08.00.08.01-Омор

Мадидов Абдулмадид Абдухамидович соли 1997 ба Донишгохи 

давлатии миллии Тодикистон (холо • Донишгохи милли Тодикистон), 

факултети «Бахисобгирию иктисодй», ихтисоси 061700 «Омор» дохил 

шуда, соли 2001 аз руйи дарадаи бакалавр онро хатм намуд. Соли 2001 

дар ихтисоси 061700 - Омор аз руйи дарадаи магистрй дохил шуда, соли 

2003 онро бо муваффакият хатм намудааст. Аз соли 2003 то мохи 

феврали соли 2019 ба хайси ассистент ва аз мохи марти соли 2019 то 

индониб хамчун муаллими калони кафедраи омори факултети 

бахисобгирию иктисодй кору фаъолият дорад. Хдмзамон аз соли 2013 то 

имруз вазифаи муовини декан оид ба тарбияро ба зимма дорад, ки барои 

хизматхои бисёрсолаи бенуксон дар сохаи илму маориф, тайёр намудани 

кадрхои баландихтисос ва иштироки фаъолона дар хаёти дамъиятй бо 

«Ифтихорнома»-хои Донишгохи миллии Тодикистон ва Вазорати 

маориф ва илми Цумхурии Тодикистон сарфароз гардонида шудааст.

Соли 2018-ум ба шуъбаи аспирантураи донишгох ба хайси унвонду 

дар кафедраи омори ДМТ дохил шуда соли 2021-ум онро хатм 

намудааст.

Дар раванди идрои корхои илмй-тахкикотй Мадидов А.А. 

имтихоноти номзадиро бо муваффаккият супорида, И корхои илмй 

дорад, ки аз ин 7-то дар мадаллахои такризшавандаи КО А назди 

Президенти Цумхурии Тодикистон интишор шудаанд.

Муаллиф мавзуи диссертатсияи номзадиро мустакилона интихоб 

намуда, аз дихати илмй мухиммияти онро асоснок намудааст. Барои 

расидан ба максади таххикот ва матрахсозии вазифахои гузошташудаи 

ба он алокаманд корхои илмй назариявии мухаккикон-иктисодчиёни 

ватанй ва хоридй, маводхои амалй ва омориро васеъ истифода бурдааст.
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Дар давраи кунунй диссертатсия се бобро ташкил медидад, ки дар 

боби якум, асосдои назариявй ва методии тадцикрти омории бозори 

меднати минтадавй», данбадои назариявии таддикрти омории бозори 

меднат ва муаммохри он дар шароити рушди идтисоди минтада баррасй 

гардидааст. Хдмзамон мардиладои таддидоти омории нишондидандадои 

бозори мехдат дар сатхд минтакавй тахдя шуда, низоми 

нишондидандадои бозори мехдат ва усулхри омории таддиди онхр дида 

баромада шудааст. Дар боби дуюми рисола таддиди омории вазъи 

бозори мехдат дар вилояти Сугд, тахдили омории тагйирёбии 

нишондидандадои бозори мехдат дар вилояти Сугд гузаронида шудааст. 

Хдмзамон, мудоисаи минтакдвии нишондихдндахри асосии бозори 

меднати Чумхурии Тодикистон ва хусусиятхри онхр баррасй гардида, 

таддиди омории шароит ва омилхри таъсиррасон ба нишондихдндахри 

бозори мехдати вилояти Сугд баррасй шудааст. Дар боби сеюми 

диссертатсия - моделсозии идтисодй-омории нишондихдндахри бозори 

мехдати вилояти Сугд ва ояндабинии онхр, моделхри идтисодй-оморй 

дар таддиди нишондихдндахри бозори мехдати вилояти Сугд истифода 

шуда, ояндабинии нишондихдндахри бозори мехдати вилояти Сугд ва 

натидадои онхр таддид карда шудаанд.

Таддидоти андомдодашуда ба унвонду имконият фародам овард, ки 

хулосадояшро асоснок кунад ва пешнидоди худро вобаста ба 

такмилдидии усулхри омузиши омории таъсири бозори меднат ба рушди 

идтисодиёти миллй мухтасар баён намояд.

Дар дисмати хулосаи диссертатсия натидахри асосии илмй 

дамъбаст гардида, тавсияхри мушаххаси муаллиф оид ба истифодаи 

амалии натидахр ва далли муаммохри дар диссертатсия баррасигардида, 

оварда шудаанд.

Дар раванди идроиши кор аз тарафи муаллиф маводи амалй, 

дамбаст карда шудааст, усулдои гуногун, мудоисакунй, комплекй, 
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тахлилй, омори, риёзй ва дамъбасткунии маводи оморй, тахлили 

коррелятсионй ва г. истифода карда шудааст.

Хдмин тавр гуфтахои дар боло кайд кардашударо ба назар гирифта 

хисоб менамоем, ки Мадидов А.А. вазифахои расидан ба максади 

тахкикотро бомуваффакият идро намудааст.

Диссертатсия мантикан ба андом расида, кори илмии мустакилона 

идрошуда буда, дорой унсурхой навоварии илмй, дамбасти илман 

ассосноккардашуда ва тавсияхои амалии оид ба мукаммалгардонии 

усулхои омузиши иктисодй-омории бозори мехнати минтакавй равона 

шудааст.

Сохтор, мухтаво ва сифати барасмиятдарории диссертатсия ба 

талаботхои КОА-и назди Президента Цумхурии Тодикистон давобгу 

буда, аз руйи ихтисоси 08.00.08.01 - Омор пешниход карда мешавад.

Рохбари илмй:

Муовини аввал, муовини ректор оид 

ба таълими Донишгохи миллии Тодикисон 

доктори илмхои иктисодй, дотсент, Н. М. Собирзода

Имзои д.и.и., дотсент Н.М. Собирзода-ро тасдик менамоям:

Сардори раёсати 

ва корхои махсуси
Э.Ш.Тавкиев

з


